
Quarta-feira, 01 DE ABRIL DE 201572 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.859

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2015 - PMC/SEMED - objeto: 
Contratação de empresa para serviços de transporte escolar 
fl uvial. Empresa vencedora: Construtora Calha Norte LTDA - 
EPP, CNPJ: 17.917.081/0001-91.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2015 - PMC/SEMAPF - 
objeto: Contratação de empresa para serviços de locação de 
veículos automotores. Empresa vencedora: Construtora Calha 
Norte LTDA - EPP, CNPJ: 17.917.081/0001-91.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2015 - PMC/SEMAPF - 
objeto: Contratação de empresa para aquisição de passagens 
fl uviais. Empresa vencedora: Construtora Calha Norte LTDA - 
EPP, CNPJ: 17.917.081/0001-91 e Viação Tapajós Ltda, CNPJ: 
06.968.418/0001-73.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2015 - PMC/SEMAPF - 
objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças de 
motocicletas. Empresa vencedora: N.P.N. Ferreira - ME, CNPJ: 
14.772.674/0001-00.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 - PMC/SEMED - 
objeto: Contratação de empresa para aquisição de material 
de informática, equipamentos eletrônicos e acessórios. 
Empresa vencedora: Edinho Silva de Aguiar - ME, CNPJ: 
21.361.181/0001-51 e A. Neto dos Santos - ME, CNPJ:  
03.075.858/0001-03.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2015 - PMC/SEMTRAS - 
objeto: Contratação de empresa para aquisição de material 
de informática, equipamentos eletrônicos e acessórios. 
Empresa vencedora: Edinho Silva de Aguiar - ME, CNPJ: 
21.361.181/0001-51 e A. Neto dos Santos - ME, CNPJ: 
03.075.858/0001-03.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015 - PMC/SEMAPF - 
objeto: Contratação de empresa para aquisição de material 
de informática, equipamentos eletrônicos e acessórios. 
Empresa vencedora: Edinho Silva de Aguiar - ME, CNPJ: 
21.361.181/0001-51.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015 - PMC/SEMSA - 
objeto: Contratação de empresa para aquisição de material 
de informática, equipamentos eletrônicos e acessórios. 
Empresa vencedora: Edinho Silva de Aguiar - ME, CNPJ: 
21.361.181/0001-51 e A. Neto dos Santos - ME, CNPJ: 
03.075.858/0001-03.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2015 - PMC/SEMED - 
objeto: Contratação de empresa para aquisição de material 
permanente. Empresa vencedora: Edinho Silva de Aguiar - ME, 
CNPJ: 21.361.181/0001-51 e A. Neto dos Santos - ME, CNPJ:  
03.075.858/0001-03.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2015 - PMC/SEMAPF - 
objeto: Contratação de empresa para aquisição de material 
permanente. Empresa vencedora: Edinho Silva de Aguiar - ME, 
CNPJ: 21.361.181/0001-51.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 - PMC/SEMTRAS - 
objeto: Contratação de empresa para aquisição de material 
permanente. Empresa vencedora: Edinho Silva de Aguiar - ME, 
CNPJ: 21.361.181/0001-51 e A. Neto dos Santos - ME, CNPJ:  
03.075.858/0001-03.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2015 - PMC/SEMSA - 
objeto: Contratação de empresa para aquisição de material 
permanente e equipamentos hospitalar. Empresa vencedora: 
Edinho Silva de Aguiar - ME, CNPJ: 21.361.181/0001-51, 
L.M.P. Corrêa - EPP , CNPJ: 204.957/0001-00, Conquista 
Distribuidora de Medicamentos e Prod. Hospitalar LTDA, CNPJ: 
12.148.191/0001-95, G. Santos da Silva Comércio LTDA - ME, 
CNPJ: 07.360.950/0001-76, E. de A. Cavalcante e CIA LTDA - 
ME, CNPJ:34.915.637/0001-20. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015 - PMC/SEMSA - 
objeto: Contratação de empresa para aquisição de material 
fi sioterapêutico. Empresa vencedora: L.M.P. Corrêa - EPP, CNPJ: 
204.957/0001-00, Conquista Distribuidora de Medicamentos 
e Prod. Hospitalar LTDA, CNPJ: 12.148.191/0001-95, 
Distribuidora Lamed Ltda - Me, CNPJ: s10.732.241/0001-89.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2015 - PMC/SEMSA - objeto: 
Contratação de empresa para aquisição de medicamentos, 
material técnico e material odontológico. Empresa vencedora: 
E. de A. Cavalcante e CIA LTDA - ME, CNPJ:34.915.637/0001-
20, Distribuidora Lamed Ltda - Me, CNPJ: s10.732.241/0001-
89, Potela & Lima Ltda - EPP, CNPj: 07.506.786/0001-62, 
D.C.S. Vasconcelos, CNPJ: 01.009.452/0001-05, Tapajós 
Comercio de medicamentos Ltda, CNPJ: 84.521.053/0005-71, 
Natan Comercio Ltda, CNPJ: 02.771.547/0001-16 .

Curuá - Pará, 31 de março de 2015.
Simone Zailane Lopes Ferreira

Pregoeira Municipal de Curuá

Protocolo 812590

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°001-2015/PMGP
O Município de Goianésia do Pará, CNPJ nº 83.211.433/0001-
13, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores 
e Lei n.º 10.520/02, torna público que realizará licitações na 
modalidade Pregão Presencial 001-2015/PMGP, tipo Menor 
Preço global, com abertura para o dia 15/04/2015, às 09:30h, 
horário local. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para a realização do Plano Local de Habitação de Interesse 
Social, conforme especifi cações descritas no edital, que estará 
disponível até o dia 10/04/2015 na sede da PMGP, sito à Rua 
Pedro Soares de Oliveira, S/N - Bairro Colegial.  Goianésia do 
Pará/PA, 31/03/2015.

 Francisca Gomes Araujo
 Pregoeiro.

Protocolo 812584

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2015. Objeto: Registro de 
menores preços para o fornecimento de peças e acessórios 
de veículos automotores de pequeno, médio e grande porte 
pertencentes à frota dos Fundos Municipais e Secretarias 
da Prefeitura Municipal de Itaituba/PA. (conforme Termo de 
Referência). Tipo: Menor Preço por item. Data: 14/04/2015. 
Horário: 14h. INFORMAÇÕES: Av. Nova de Santana, 581, Centro. 
08h às 14h. Itaituba/PA, 30 de março de 2015. 

Kleber dos Anjos de Sousa
 Pregoeiro.

Protocolo 811924

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2015 - PMI - 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2013

A Prefeita Municipal de Itaituba, Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, e em cumprimento ao disposto no item 2 do 
Edital do Concurso Público 001/2013, para provimento de cargos 
na administração pública municipal, devidamente homologado 
através do Edital de Homologação nº 05/2014, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado do Pará, na página 12, caderno 6 de 
08 de maio de 2014 e na Home Page www.fadesp.org.br, bem 
como afi xação no quadro de avisos da Prefeitura Municipal, torna 
pública a Convocação dos candidatos classifi cado/aprovado para 
os seguintes cargos: Cargo: 109 - Procurador Jurídico Municipal - 
Zona Urbana - PGM e Cargo: 71 - Engenheiro Civil - Zona Urbana 
- SEMINFRA. Listagem Contendo classifi cação, número de 
inscrição, nome e período para apresentação da documentação, 
está disponível no endereço eletrônico: www.portalfadesp.
org.br, www.itaituba.pa.gov.br/blog e quadro de avisos 
da Secretaria Municipal de Administração-SEMAD, localizado na 
Av. Maranhão, s/nº, Bela Vista, Itaituba/Pa. Itaituba-PA, 30 de 
março de 2015. 

Eliene Nunes de Oliveira
 Prefeita Municipal de Itaituba

Protocolo 812559

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LIMOEIRO DO AJURU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
154.001/2015-PMLA - REPETIÇÃO (2ª). Objeto: aquisição de 
combustíveis, lubrifi cantes e gás liquefeito de petróleo destinados 
à manutenção das Unidades Orçamentárias da Prefeitura. Tipo: 
Menor Preço Unitário por Item. Data: 15/04/2015, às 09h00min. 

Informações: Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
situada à Trav. Manoel João Gonçalves, s/nº, bairro Matinha, CEP 
68.415-000, cidade de Limoeiro do Ajuru.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
154.003/2015-PMLA. Objeto: contratação de empresa para 
executar serviços de transporte escolar aquaviário referente 
ao ano letivo de 2015. Adjudicatária: Placon - Planejamento e 
Construções Ltda., CNPJ nº 06.235.289/0001-04, com o valor 
de R$ 344.131,00 (trezentos e quarenta e quatro mil e cento e 
trinta e um reais) mensais correspondentes a 253 (duzentos e 
cinquenta e três) rotas, agrupadas em 8 (oito) pólos.; Data da 
homologação: 30/03/2015. 

Amilcar Castro dos Santos 
 Presidente da CPL

Protocolo 812741

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2015-SEASP/PMM - 
Origem: Processo Administrativo n.º 19.176/2014-CPL/
PMM - PE SRP nº 061/2014/CPL/PMM, Objeto: Aquisição 
de veículos para atender os Projetos da SEASP - Secretaria de 
Assistência Social do município de Marabá - Recurso: Erário 
Federal - Marabá/PÁ. Contratado: Empresa: Sulpará Caminhões 
e Máquinas Ltda. - CNPJ n.º 14.133.730/0001-75 - Valor R$ 
444.000,00. Ass. 23/03/2015. Vigência: 31.12.2015. Adnancy 
Rosa de Miranda - Secretária de Assistência Social.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
017/2015/CPL/PMM, tipo Menor Preço Global. Data do 
certame: 17/04/2015 às 10h00min horário Local. Objeto: 
Registro de preço para eventual contratação de empresa 
para aquisição de materiais de expediente (papeis diversos) 
destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais 
de Marabá/Pará. Entrega do Edital: informações Sala da CPL/PMM 
Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, 
Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298, das 
08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. 

Ulisses Flavio Rios 
 Pregoeiro

Protocolo 812743

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FCCM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. A Fundação Casa da Cultura de 
Marabá HOMOLOGA a decisão, quanto a Contratação de empresa 
especializada para confecção e instalação de corrimão e guarda 
corpo a ser instalado na Oca da Escola de Música Maestro 
Moisés Araújo. Vencedora: Empresa Athennas Construtora 
Eireli - EPP, CNPJ nº 20.500.463/0001-20. Totalizando o valor 
R$ 25.700,00(vinte e cinco mil e setecentos reais) Conforme 
consta nos autos do Processo Administrativo nº 165.079/2014-
CPL/PMM, autuado na modalidade Pregão Presencial-SRP nº 
003/2015/CPL/PMM, a serem pagos com as despesas oriundas 
da FCCM. Ass. 30/03/2015.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 049/2015/CPL-
PMM- SRP nº 003/2015/CPL/PMM - Objeto: Contratação de 
empresa especializada para confecção e instalação de corrimão e 
guarda corpo a ser instalado na Oca da Escola de Música “Maestro 
Moisés Araújo” - Vencedora: Empresa Athennas Construtora 
Eireli - EPP, CNPJ nº 20.500.463/0001-20. Totalizando o valor 
R$ 25.700,00(vinte e cinco mil e setecentos reais). Vigência: 
12 meses Ass. 31/03/2015, a serem pagos com as despesas 
oriundas da FCCM.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2015/FCCM/PMM - 
Origem: Processo nº 165.079/20144-CPL/PMM, autuado na 
modalidade Pregão Presencial SRP nº 003/2015/CPL/PMM, 
Objeto: Contratação de empresa especializada para confecção e 
instalação de corrimão e guarda corpo a ser instalado na Oca da 
Escola de Música “Maestro Moisés Araújo” - Vencedora: Empresa 
Athennas Construtora Eireli - EPP, CNPJ nº 20.500.463/0001-20. 
Totalizando o valor R$ 25.700,00(vinte e cinco mil e setecentos 
reais). Vigência: 31.12.2015. Ass. 31/03/2015, a serem pagos 
com as despesas oriundas da FCCM. 

Noé Carlos B. Von Atzingen
 Presidente da FCCM

Protocolo 812747


